ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2563 ОТ 19.10.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 24.01.2018 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы»
Руководствуясь ст. ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ на основании ст. ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова от 24.01.2018 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы» (далее – ПРОГРАММА) следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет

областного бюджета (на условиях софинансирования),

местного бюджета и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы на 2015- 2020 годы составляет 1 130 772,30 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета ** − 574 111,00 тыс. руб.:
- 2015 год – 152 365,00 тыс. руб.;
- 2016 год – 190 716,80 тыс. руб.;

- 2017 год - 118 524,20 тыс. руб.;

- 2018 год - 58 355,00 тыс. руб.;

- 2019 год - 54 150,00 тыс. руб.;

- 2020 год - __**___тыс. руб.
- средства местного бюджета –556 661,30 тыс. руб.:

- 2015 год – 86 185,30 тыс. руб. ,
- 2016 год – 74 928,70 тыс. руб.;

- 2017 год – 75 294,60 тыс. руб.;

- 2018 год – 151 679,50 тыс. руб.;

- 2019 год – 84 286,60 тыс. руб.;
- 2020 год – 84 286,60 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - _**_ тыс. руб.:
- 2015 год - __**_ _ тыс. руб.;
- 2016 год - __**___тыс. руб.;

- 2017 год - __**___тыс. руб.;

- 2018 год - __**___тыс. руб.;

- 2019 год - __**___тыс. руб.;

- 2020 год - __**___тыс. руб.
Примечание:**расходы на реализацию мероприятий подлежат согласованию.

1.2. В приложении №1 ПРОГРАММЫ «Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети» (далее – Подпрограмма) в разделе «Паспорт Подпрограммы»:

1.2.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	 Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет областного бюджета (на условиях софинансирования), местного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2015- 2020 годы составляет 805 504,70 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета - 572 781,00 тыс. руб.**:
- 2015 год – 152 365,00 тыс. руб.;
- 2016 год – 189 386,80 тыс. руб.;
- 2017 год – 118 524,20 тыс. руб.;

- 2018 год - 58 355,00 тыс. руб.;

- 2019 год - 54 150,00 тыс. руб.;

- 2020 год - __**___ тыс. руб.
- средства местного бюджета –232 723,70 тыс. руб.:
- 2015 год – 37 704,10 тыс. руб. ,
- 2016 год – 26 479,60 тыс. руб.;

- 2017 год – 43 687,70 тыс. руб.;

- 2018 год – 82 323,10 тыс. руб.;
- 2019 год – 21 264,60 тыс. руб.;
- 2020 год – 21 264,60 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - _**_ тыс. руб.:
- 2015 год - __**_ _ тыс. руб.;
- 2016 год - __**___тыс. руб.;

- 2017 год - __**___тыс. руб.;

- 2018 год - __**___тыс. руб.;

- 2019 год - __**___тыс. руб.;

- 2020 год - __**___тыс. руб.
Примечание: ** расходы на реализацию мероприятий подлежат согласованию.

1.2.2. В разделе «7. Ресурсное обеспечение» цифры «805 404,70» заменить цифрами «805 504,70», цифры «232 623,70» заменить цифрами «232 723,70».

1.3. В приложении №2 ПРОГРАММЫ «Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» (далее – Подпрограмма) в разделе «Паспорт Подпрограммы»:

1.3.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	 Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет областного бюджета (на условиях софинансирования), местного бюджета и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Подпрограммы на 2015-2020 годы составляет 325 267,60 тыс. руб.,

в том числе:
- средства областного бюджета – 1 330,00 тыс. руб.**:

- 2015 год - ** тыс. руб.;

- 2016 год – 1 330,00 тыс. руб.;

- 2017 год - ** тыс. руб.;
- 2018 год - ** тыс. руб.;

- 2019 год - ** тыс. руб.;

- 2020 год - ** тыс. руб.
- средства местного бюджета – 323 937,60 тыс. руб.:

- 2015 год – 48 481,20 тыс. руб.;
- 2016 год – 48 449,10 тыс. руб.;

- 2017 год – 31 606,90 тыс. руб.;

- 2018 год – 69 356,40 тыс. руб.;

- 2019 год – 63 022,00 тыс. руб.;
- 2020 год – 63 022,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - _**_ тыс. руб.:
- 2015 год - __**_ _ тыс. руб.;
- 2016 год - __**___тыс. руб.;

- 2017 год - __**___тыс. руб.;

- 2018 год - __**___тыс. руб.;

- 2019 год - __**___тыс. руб.;

- 2020 год - __**___тыс. руб.
Примечание: ** расходы на реализацию мероприятий подлежат согласованию

1.3.2. В разделе «7. Ресурсное обеспечение реализации Программы» цифры «325 367,60» заменить цифрами «325 267,60», цифры «324 037,60» заменить цифрами «323 937,60».

1.4. В разделе «Формы приложений к муниципальной программе»:

 1.4.1. Форму 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы» за счёт средств бюджета города Коврова» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4.2. Форму 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство в городе Коврове на 2015-2020 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и транспортной инфраструктуре.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов
Приложение №1
 к постановлению администрации города Коврова

 от «19»  октября  2018 № 2561
Форма 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы» за счет средств бюджета города Коврова
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз

(раздел)
	Пр

(подраздел)
	ЦС

(целевая статья)
	ВР(вид расхода)
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы»
	Всего

	238 550,30
	265 645,50
	193 818,80
	210 034,50
	138 436,60
	84 286,60

	Управление городского хозяйства

	Подпрограмма 1.
	"Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"
	Всего

	190 069,10
	215 866,40
	162 211,90
	140 678,10
	75 414,60
	21 264,60

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования
	Всего
	733
	04
	09
	0810100000
	000
	190 069,10
	215 866,40
	162 211,90
	140 678,10
	75 414,60
	21 264,60

	Управление городского хозяйства

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения.
	Управление городского хозяйства

	733
	04
	09
	0812064
	200
	32 214,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810120640
	200
	0,00

	23 148,10
	24 770,30
	73 232,60

	15 264,60
	15 264,60

	800

	11,20

	Паспортизация дорог, разработка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0812065
	200
	462,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810120650
	200

	861,90
	5 178,70
	1 912,5
	6 000,00
	6 000,00

	800

	10,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Оплата расходов по исполнительным листам при дорожно - транспортном происшествии на улично-дорожной сети города Коврова
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0812101
	800
	920,20

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810121010
	800

	2 350,80
	13 738,70

	7146,80

	0,00
	0,00

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог с учетом технического надзора.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0814007
	400
	4 107,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810140070
	400
	0,00
	108,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие дорожного хозяйства, субсидия из областного бюджета.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0817246
	200
	56 540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	733
	04
	09
	0810172460
	200

	189 386,80
	118 524,20
	58 355,00
	54 150,0
	0,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и административных центров муниципальных районов.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0817079
	200
	12 669,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810170790
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0815390
	200
	1 864,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810153900
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Технический надзор на развитие дорожного хозяйства
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0817246
	200
	460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810172460
	200

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт с учетом технического надзора.
	Управление городского хозяйства

	733
	04
	09
	0817115
	400
	60 507,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810171150
	400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в населённых пунктах с учетом технического надзора.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0817019
	400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810170190
	400

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация мероприятий по решениям Правительства Российской Федерации.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0815420
	400
	20 325,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0810154200
	400

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них»
	Всего

	48 481,20
	49 779,10
	31 606,90
	69 356,40
	63 022,00
	63 022,00

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них.
	Всего
	733
	04
	09
	0820100000
	000
	48 481,20
	49 779,10
	31 606,90
	69 356,40
	63 022,00
	63 022,00

	Управление городского хозяйства

	Расходы на потребление электроэнергии светофорными объектами.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822066
	200
	853,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120660
	200

	553,00
	306,00
	337,40
	305,00
	305,00

	Содержание ливневой канализации
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822067
	200
	455,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120670
	200

	521,80
	1 765,50
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Обслуживание, ремонт и реконструкция технических средств регулирования дорожного движения и ремонт (реконструкция) светофорных объектов в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822068
	200
	8 089,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120680
	200

	10 831,00
	8 133,70
	13 336,70
	13 700,00
	13 700,00

	Механизированная уборка улично-дорожной сети
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822069
	200
	25 574,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120690
	200

	21 844,80
	12 081,00
	36 679,00
	30 000,00
	30 000,00

	Содержание и обслуживание тротуаров и газонов вдоль улично-дорожной сети

	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822070
	200
	10 167,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120700
	200

	10 267,20
	4 622,30
	12 336,00
	12 367,00
	12 367,00

	Вывоз мусора и смета с обочин дорог
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822071
	200
	850,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120710
	200

	779,10
	1 805,00
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00

	Содержание, обслуживание остановочных пунктов, оборудование на каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств около предприятий торговли и сферы услуг, медицинских, спортивных, культурных учреждений на бесплатной основе не менее 10% мест (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0822072
	200
	2 393,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	733
	04
	09
	0820120720
	200

	2 352,20
	2 893,40
	3 017,30
	3 000,00
	3 000,00

	733
	04
	 09
	0820120720
	800

	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Управление городского хозяйства
	733
	04
	09
	0820172460
	200

	1 330,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №2

 к постановлению администрации города Коврова

от «19»  октября  2018 № 2561
Форма 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Дорожное
хозяйство в городе Коврове на 2015-2020 годы» за счет всех источников финансирования
	Код

аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы

	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	Пн

	Итого
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
год
	2020
год

	8

	«Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы»

	Всего:
	1 130 772,30
	238 550,30
	265 645,50
	193 818,80
	210 034,50
	138 436,60
	84 286,60

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	556 661,30
	86 185,30
	74 928,70
	75 294,60
	 151 679,50
	84 286,60
	84 286,60

	субсидии из областного бюджета

	574 111,00
	152 365,00
	190 716,80
	118 524,20
	58 355,00

	54 150,00
	0,00

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	8

	1

	«Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети»

	Всего
	805 504,70
	190 069,10
	215 866,40
	162 211,90
	140 678,10
	75 414,60
	21 264,60

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	232 723,70
	37 704,10
	26 479,60
	43 687,70
	82 323,10

	21 264,60
	21 264,60

	субсидии из областного бюджета
	572 781,00
	152 365,00
	189 386,80

	118 524,20
	58 355,00

	54 150,00
	0,00

	субвенции из областного бюджета

	 иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение

	 средства областного бюджета планируемые к привлечению

	8

	2

	«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Всего
	325 267,60
	48 481,20
	49 779,10
	31 606,90
	69 356,40
	63 022,00
	63 022,00

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	323 937,60
	48 481,20
	48 449,10
	31 606,90
	69 356,40
	63 022,00
	63 022,00

	субсидии из областного бюджета

	1 330,00
	0,00
	1 330,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

ЖП № 00583